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VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMUNITIVAS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

2.398.752,14

2.651.357,58

Pessoal e Encargos

1.325.467,34

1.290.125,96

Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos 2.398.752,14 2.651.357,58|Remuneragdo a Pessoal 1.120.417,99 1.017.750,19

Encargos Patronais 173.649,35 238.423,17

Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 21.635,67 22.585,35|Beneficios a Pessoal 31.400,00 33.952,60
Remuner. de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras 21.635,67 22.585,35

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo 736.046,44 748.218,87

Uso de Material de Consumo 389.071,96 406.733,75

Servigos 346.974,48 341.485,12

VariagOes Patrimoniais Dimunitivas Financeiras 212,81 0,00

Juros e Encargos de Mora 212,81 0,00

Transferéncias e Delegag¢6es Concedidas 102.673,71 2.480,20

Transferéncias Intragovernamentais 72.911,31 0,00

Transferéncias a Consoércios Publicos 29.762,40 2.480,20

Desval. e Perdas de Ativos e Incorporagdo de Passivos 87.524,22 0,00

Incorporagdo de Passivos 87.524,22 0,00

Tributarias 23.835,97 24.618,68

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria 2.234,82 4.263,54

Contribuigdes 21.601,15 20.355,14

SOMA 2.420.387,81 2.673.942,93 SOMA 2.275.760,49 2.065.443,71

RESULTADO PATRIMONIAL NO PERIODO 144.627,32 608.499,22

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugdo orgamentaria)

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagdo de Ativo
Desincorporagdo de Passivo
Incorporagdo de Passivo
Desincorporagdo de Ativa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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