

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - GUAÇUÍ - ES DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO (MÊS): 12 PÁGINA: 1

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMUNITIVAS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos	2.398.752,14	2.651.357,58	Pessoal e Encargos	1.325.467,34	1.290.125,96
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços	2.398.752,14	2.651.357,58	Remuneração a Pessoal	1.120.417,99	1.017.750,19
			Encargos Patronais	173.649,35	238.423,17
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	21.635,67	22.585,35	Benefícios a Pessoal	31.400,00	33.952,60
Remuner. de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	21.635,67	22.585,35			
			Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	736.046,44	748.218,87
			Uso de Material de Consumo	389.071,96	406.733,75
			Serviços	346.974,48	341.485,12
			Variações Patrimoniais Dimunitivas Financeiras	212,81	0,00
			Juros e Encargos de Mora	212,81	0,00
			_		
			Transferências e Delegações Concedidas	102.673,71	2.480,20
			Transferências Intragovernamentais	72.911,31	0,00
			Transferências a Consórcios Públicos	29.762,40	2.480,20
			Desval. e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos	87.524,22	0,00
			Incorporação de Passivos	87.524,22	0,00
			Tributárias	23.835,97	24.618,68
			Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.234,82	4.263,54
			Contribuições	21.601,15	20.355,14
			_		
SOMA	2.420.387,81	2.673.942,93	SOMA	2.275.760,49	2.065.443,71
RESULTADO PATRIMONIAL NO PERÍODO				144.627,32	608.499,22

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS						
(Decorrentes da execução orçamentária)						
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior				
Incorporação de Ativo	0,00	0,00				
Desincorporação de Passivo	0,00	0,00				
Incorporação de Passivo	0,00	0,00				
Desincorporação de Ativo	0,00	0,00				

WAGNER JOSÉ MARTINHO

Diretor Geral

JONACI LOPES DE LIMA

Contabilista Responsável - CRC-ES 7178-O